placitis usi sunt, in tantum superavit, ut, quum illi contemplationibus exigui momenti se plurimum jactitarint, Pythagoras omnem rerum calestium cognitionem absoluterit, orbemque huius scientiae demonstrationibus arithmeticis et geometricis complexus sit. (28) Nec minus admirationis merentur, quae deinceps perfecit. Quum enim iam tum multum philosophia perfecisset et universa Graecia in ejus admirationem consentiret et optimi sapientissimique propter eum famum commearent, ut ejus eruditionem in suos usus converterent, cives vero ad omnes eum legationes traherent, iisdemque secum muneribus publicis fungi cogerent, ipse autem vix fieri posse intelligeret, ut patre legibus obsequens domi maneret simulque philosopharetur, prætereaque omnes, qui ante se philosophiam excoluissent, vita inter peregrinos decessisse recordaretur, haec omnia animo volvens et publica negotia declinans, vel, ut aiunt alii, Samiorum id temporis in litteris socordiam aspernatus, in Italiā profectus e-t, eam sibi patriam esse existimans regionem, quæ plures incolarum discendi cupidos haberet. (29) Et primum in urbe nobilissima Crotone hortatu suo multos in suas partes tradutit. Sunt qui tradant, sexcentos fuisse, quos non tantum ad capessendam philosophiam suam permovisset, verum etiam qui mandato ejus inita bonorum vitaeque communione viverent, cœnobitæ inde nominati.

VI. (30) Et hi quidem vere philosophiae studiosi, sed plurimi auditores erant, qui acusmatice dicebantur, quorum una sola oratione, ut aiunt, quam in Italiā modo delatus omnium primam et publicam vir habuit, plus quam duo millia capti sunt. Qui postquam una cum liberis et uxoribus commune aliquod auditorium ingens constituerunt, ipsisque illam ab omnibus celebrataam Magnam Graeciam condiderunt, acceptis ab eo legibus et mandatis quasi divinis præceptis, quæ religiose observabant, in summa cum toto cotu concordia perseveravere, probati et a vicinis felices prædicati, et opes, ut jam dictum, in commune contulere, ipsiusque Pythagoram ut bonum quandam daemonem hominibusque amicissimum jam in deorum retulere numerum. Quidam eum Pythium, alii Hyperboreum Apollinem, alii Paonem, alii dæmonem ex iis, qui lunam incolunt, alii alium ex Olympiis diis ferebant, qui mortalem vitam emendaturn ejusque commodis consulturus isti seculo humana forma apparuerit, ut beatitudinis et philosophiae salutare lumen mortalibus donaret, quo munere nec venit nec veniet unquam majus, quam quod dii per hunc ipsum Pythagoram dederunt. Quapropter hodieque proverbium « comatum Samium » ob summam gravitatem prædicat. (31) Tradit vero Aristoteles etiam in libris de Pythagorica philosophia huiusmodi divisionem a viris illis inter præ-